
   
 

Oznámení ředitele Vyšší policejní školy a Střední policejní školy 

 Ministerstva vnitra v Praze 

 

 Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze, 
Centrum jazykového a dalšího vzdělávání, uveřejňuje mimořádnou nabídku ke studiu 
jazyků ve školním roce 2022/2023. 

 

 

Č. j. VPŠA-74/CJDV-2023 
 
 
 

 
 
 

VYŠŠÍ POLICEJNÍ ŠKOLA A STŘEDNÍ POLICEJNÍ ŠKOLA  
MINISTERSTVA VNITRA V PRAZE 

 

Centrum jazykového a dalšího vzdělávání 
================================================================ 
 

Mimořádná nabídka pro studium jazyků ve školním roce 
2022/2023 

 
Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze 

(dále „VPŠ a SPŠ MV v Praze“), Centrum jazykového a dalšího vzdělávání, 
nabízí možnost rezervace ke studiu v rámci zdokonalovacích kurzů ruského 
jazyka. 

 
Uchazeči o účast v těchto kurzech, po udělení souhlasu služebního 

funkcionáře s personální pravomocí, tuto skutečnost nahlásí svému personálnímu 
a školskému pracovišti. Personální a školské pracoviště provede rezervaci (na 
pořadník) se stanovením příslušné priority (80–99). 

 
Uchazeči budou ke studiu zařazeni podle nastavené priority a dle výukových 

a ubytovacích kapacit školy. O zařazení ke studiu budou informováni prostřednictvím 
personálních a školských pracovišť na základě oznámení o přijetí v elektronické 
podobě generovaného v systému EKIS II. 

 
Centrum jazykového a dalšího vzdělávání je pracoviště VPŠ a SPŠ MV 

v Praze 9 – Hrdlořezích, Pod Táborem 102/5, budova U2.  
 
 
 



 

 

ZDOKONALOVACÍ KURZY 
 

termíny  
 

 

 

RUSKÝ JAZYK 

po úrovni forma 

výuky 

termín počet soustředění termín rezervace 

v EKIS II 

A2 prezenční 02.05. – 05.05.2023 1x 4 dny do 06. dubna 2023 

B1 prezenční 12.06. – 16.06.2023 1x 5 dní do 19. května 2023 

  

 

 

Zdokonalovací kurzy jsou krátkodobé konverzačně zaměřené kurzy určené 
k zopakování, upevnění a procvičení jazykových dovedností (nejsou zakončené 
zkouškou). Jsou nabízeny na úrovních A2, B1, B2 a C1.  

 
 
 
 
 

Ruský jazyk – jednotýdenní zdokonalovací kurz  
 
 

Zdokonalovací kurzy jsou určeny zejména pro příslušníky Policie 
ČR, občanské zaměstnance Ministerstva vnitra, příslušníky Hasičského záchranného 
sboru ČR a na základě platných rámcových smluv a realizačních dohod pro 
příslušníky a občanské zaměstnance dalších bezpečnostních sborů a resortů. 
 
 

Zdokonalovací kurzy jsou zaměřeny především konverzačně. Absolvent 
kurzu doplní a zdokonalí své komunikační dovednosti v ruském jazyce. Aktualizuje, 
upevní, prohloubí si a případně doplní vybrané řečové dovednosti, které jsou 
součástí osvojení jazyka na vybrané úrovni podle SERR. 
 
 

Zdokonalovací kurzy probíhají formou jednoho týdenního soustředění.  
 
 

Zdokonalovací kurzy nejsou zakončeny zkouškou. Absolventi prezenčních 
kurzů obdrží osvědčení o účasti.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Ke studiu budou přednostně zařazeni policisté sloužící na 
systemizovaných místech, která odpovídají níže uvedeným vahám priorit: 

 
 
80  nominace k zajištění předsednictví ČR v Radě EU 
99  kvalifikace na systemizované místo daná zákonem, usnesením vlády 

nebo interním aktem řízení jako povinný kvalifikační požadavek 
98  práce v orgánech EU nebo příprava na působení v zahraničních misích  
97 kvalifikace na systemizované místo jako doporučený kvalifikační 

požadavek    
96  pravidelná aktivní účast na zahraničních služebních cestách včetně 

přijímání zahraničních delegací a spolupráce se zahraničními 
institucemi (platí pouze pro zaměstnance Ministerstva vnitra, policisty 
povolané k  plnění úkolů v Ministerstvu vnitra a příslušníky hasičského 
záchranného sboru) 

95  plnění pracovních a služebních úkolů vyžadujících převážně pasivní 
znalost cizího jazyka (platí pouze pro zaměstnance Ministerstva vnitra, 
policisty povolané k  plnění úkolů v Ministerstvu vnitra a příslušníky 
hasičského záchranného sboru) 

94       zdokonalení jazykové vybavenosti pracovníků Ministerstva vnitra po 
     udělení souhlasu vedoucího zaměstnance s personální pravomocí 

 
 

Personální pracoviště bezprostředně po zjištění oznámí, nemůže-li některý ze 
zařazených účastníků kurzu nastoupit. Účastníci kurzu, kteří ze služebních nebo 
osobních důvodů nenastoupí v úvodní den, musí včas tuto skutečnost také předem 
oznámit na Centrum jazykového a dalšího vzdělávání VPŠ a SPŠ MV v Praze – tel. 
974 845 237. 

 
Mimopražští posluchači (s bydlištěm i pracovištěm mimo Prahu) mají během 

studia zajištěno bezplatné ubytování (prezenční forma studia). Tento požadavek 
musí být vyznačen v infotypu 9050 systému EKIS II. 

 

 

 

 
MAPA: 
https://mapy.cz/s/2nb3F 
Spojení: zastávka BUS – Pod Táborem 
metro A – stanice Skalka – linky 177, 195 
metro B – stanice Palmovka – linka 109 
metro B – stanice Vysočanská – linky 177, 182, 183, 195 

 
 
 

Vjezd a parkování soukromých vozidel v areálu není povoleno. 
 
 

Vjezd a parkování služebních vozidel je možné pouze v případě volné kapacity – 
vždy nutno ověřit a nahlásit u bezpečnostního referenta KŘŠ! (Petra Polonyiová, tel. 
974 845 307, PolonyiovaP@skolamv.cz) 

https://mapy.cz/s/2nb3F

